
Übersicht über die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos

der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum 2021

Gemeinde: 20   Gemeinde Borrentin

1Seite :

23.03.2021Datum:

15:10:54Uhrzeit:
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Planungs-

daten des

Haushalts-

folgejahres

Ansatz des

Haushalts-

jahres

6

in €

Planungs-

daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

130.018

94.900

35.118

48.47480.974

14.618

0

14.618339.418

0

339.418

313.674337.274

492.018

0

492.018

0,00

272.222,92

190.011,47Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember

des Haushaltsvorjahres

Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten

gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittel- bestand

zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus dem

Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres (gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.10.1

GemHVO-Doppik)

Forderungen gegenüber dem Amt aus dem

Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres (gemäß § 47 Absatz 4 Nummer

2.2.6.1 GemHVO-Doppik)

272.222,92

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

lfd.

Nr.

1

2

32 41

in €in € in €in €

0000,00Korrektur des Vortrages

-131.30076.800249.347,29Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 22

GemHVO-Doppik)

0

100.400102.083,80Planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen (§ 3 Absatz 1 Satz 1

Nummer 42 GemHVO-Doppik)

64.90064.400

337.274,96Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember

des Haushaltsjahres

97.10096.60096.200

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

-15.92516.27448.47480.974

39.391-13.608-66.60825.491

00000,00Korrektur des Vortrages

53.000-92.100-129.00072.607,41Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätig- keit

(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 39 GemHVO-Doppik)

000,00Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen (ohne

planmäßige Tilgung)

53.000

25.491154.491,32Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

00

327,54Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärte

Zahlungsvorgänge zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres

92.39139.391-13.608

Korrektur des Vortrages

252252252252

00000

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten

Zahlungsvorgänge (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 45

GemHVO-Doppik)

-75,41 0 0 0 0

35.11814.618339.418492.018,41Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten

gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittel- bestand

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

76.718

in €

5

245.718

- 189.800

55.9183 =

16.2744

05 +

6 + 63.700

101.4007 -

8 + 313.674

81.883,91

0

9

10 +

53.000

0

-66.608

11 +

12 +

13 +

252

0,00

0

14

15 +

+16

55.91818 =

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärte

Zahlungsvorgänge zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

252,13 252 252 252 252 252+17
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